ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  18/2022 - DL

122/2022

122/2022

26/10/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

122/2022
18/2022-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
26/10/2022
26/10/2022
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
QUE PRESTA SERVIÇO MECÂNICO PARA CONSERTAR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS A
CARROCERIA  DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO PLACA OKF 2005 DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA. ESTE CONSERTO TORNA-SE NECESSÁRIO COM A MÁXIMA URGÊNCIA, PARA
DEIXAR O VEÍCULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DAR CONTINUIDADE A GRANDE
DEMANDA DE TRABALHOS  ATRASADOS PARA SER REALIZADO COM O MESMO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

MECANICA E AUTOPEÇAS ANCORA EIRELI     (5570)

1 PERFIL ESPECIAL FQ 8MM Und 2 - 2.400,00    4.800,00

2 PERFIL ESPECIAL FQ 8 MM - 145,84KG Und 2 - 1.000,00    2.000,00

3 PERFIL CORTE FQ 9,50 MM Und 4 - 200,00    800,00

4 PERFIL ESPECIAL FQ 9,50 MM Und 2 - 375,00    750,00

5 PERFIL CORTE FQ 8MM Und 24 - 18,75    450,00

6 PERFIL CORTE FQ 6,30 MM Und 2 - 140,00    280,00

7 PERFIL CORTE FQ 6,30 MM - 11,30 Und 2 - 135,00    270,00

8 PERFIL CORTE FQ 6,30 MM - 10,44 Und 1 - 230,00    230,00

9 PERFIL CORTE FQ 6,30 MM - 12,68 Und 1 - 20,00    20,00

10 SERVIÇO TROCA CHASSI SER 1 - 3.000,00    3.000,00

11 SERVIÇO ELÉTRICO SER 1 - 100,00    100,00

12 TORNO BUCHA Und 1 - 300,00    300,00

13 TORNO CHAPA Und 1 - 300,00    300,00

14 TORNO PINO Und 1 - 300,00    300,00

15 TORNO BUCHA PISTÃO Und 1 - 300,00    300,00

16 TORNO BUCHA PONTA Und 1 - 300,00    300,00

17 SOLDA DE CHASSIS DE CAMINHÃO Und 1 - 1.200,00    1.200,00

18 OXIGENIO Und 1 - 250,00    250,00

19 TINTA Und 1 - 100,00    100,00

20 SERVIÇO MUCK SER 1 - 750,00    750,00

Total do Fornecedor: 16.500,00

Total Geral: 16.500,00

São Bernardino,   26   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  18/2022 - DL

122/2022

122/2022

26/10/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (104)  Saldo: 21.619,70

São Bernardino,   26   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL